
 

Area Gestione Infrastrutture e 
Servizi 
Piazza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 

 Tel. 02 23999300 02 2399 
5404/5406 
Fax 02 23992076  
www.polimi.it 

 Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL POLITECNICO DI MILANO 

 
 LOTTO 1 Polizza RCT/O – CIG 8330511B24 

LOTTO 2 Polizza RC per esercenti di impianti nucleari – CIG 833052350D 
LOTTO 3 Polizza Tutela legale e peritale – CIG 8330526786 

LOTTO 4 Polizze Infortuni – CIG 83305489AD: 
a) Infortuni categorie diverse 

b) Assistenza e rimborso spese mediche per il personale in missione all’estero 
LOTTO 5 Polizza Multirischi veicoli – CIG 8330551C26 
LOTTO 6 Polizza RC Inquinamento – CIG 8330555F72 

LOTTO 7 Polizza RC violazione accordi di riservatezza – CIG 833056253C 
LOTTO 8 Polizze Studenti – CIG 833056795B: 

a) Infortuni studenti, assegnisti di ricerca e figure assimilate 
b) Furto e rapina di beni mobili di proprietà degli studenti 

 
CHIARIMENTI 3  

 
 

D3) Con la presente siamo a chiedere indicazione dei premi e della compagnia 
attualmente in corso. 
Tali informazioni sono richieste per valutare il quadro economico tra il premio in 
corso e quello a pubblicato a base d'asta. 
 
 
R3) Per quanto riguarda la denominazione della compagnia assicuratrice e l’importo 
dei premi assicurativi relativi all’anno 2019 si veda la tabella allegata. 
Si fa presente che le condizioni di polizza della gara precedente non sono sempre 
corrispondenti a quelli della presente procedura. Le condizioni della gara precedente 
sono visibili al seguente indirizzo: 
https://www.polimi.it/index.php?id=3665&tx_wfqbe_pi1[ID]=617 
 

https://www.polimi.it/index.php?id=3665&tx_wfqbe_pi1%5bID%5d=617


Lotto Polizza Compagnia assicurativa Elementi variabili per determinare il premio assicurativo

Premio pagato per il periodo
31/12/2018-31/12/2019

(comprensivo della regolazione 
del premio)

1 RCT/O Allianz s.p.a. Retribuzioni personale: € 162.795.541,05 € 91.349,05
2 RC Esercenti Impianti Nucleari Nuclear Risk Insurers  LTD Premio fisso non soggetto a regolazione € 39.847,50

3 Tutela legale e peritale Allianz s.p.a.

Premio determinato dal numero e dalla tipologia di soggetti assicurati:
Rettore (1), Direttore Generale (1), Prorettore Vicario (1), Prorettore 
Delegato (1), Prorettori Vicari di Polo (4), Delegato del Rettore per la 
Valorizzazione della ricerca e il trasferimento tecnologico (1), Presidi (4), 
Direttori di Dipartimento componenti anche del Senato Accademico 
(11), Direttore di Dipartimento non componente  del Senato Accademico 
(1), Componenti del Senato Accademico (9), Componenti del Consiglio 
di Amministrazione (10), Dirigenti (6), Responsabili gestionali di 
Dipartimento o di Polo (17), Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione (1), Responsabili attività didattica e ricerca nei laboratori 
(178), RUP (178), Ufficiale Rogante (1), 

€ 25.644,88

4A Infortuni Categorie diverse Società Cattolica di 
Assicurazione soc. coop.

a) Numero di missioni effettuate dai dipendenti con mezzo proprio: 
2632;
b) numero di missioni effettuate da soggetti esterni: 1788;
c) professori a contratto: 1085

€ 114.540,68

4B
Assistenza e rimborso spese 
mediche per il personale in 
missione all'estero

Società Cattolica di 
Assicurazione soc. coop.

Numero di persone in missione all'estero con premi determinati in base 
a periodo di permanenza:
a) da 1 a 10 giorni: 1535;
b) da 11 a 15 giorni: 307;
c) da 16 a 30 giorni: 307;
d) da 31 a 180: 196;
e) da 181 a 365: 14

€ 74.267,51

5 Polizza Multirischi Veicoli Balcia Insurance SE a) Numero di missioni effettuate dai dipendenti con mezzo proprio: 2632 € 34.216,17

6 Rc Inquinamento Allianz s.p.a. Premio fisso non soggetto a regolazione € 12.403,50

7 Rc Violazione accordi di 
riservatezza Generali Italia s.p.a. Alcune voci dei Proventi operativi propri: €  95.396.309,10 € 45.365,95

8A Infortuni Studenti, assegnisti di 
ricerca e figure assimilate

Società Cattolica di 
Assicurazione soc. coop.

Premio determinato sul numero di studenti (46.915) e sul numero di 
assegnisti di ricerca (1.437) € 191.785,31

8B Furto e rapina beni mobili degli 
studenti Generali Italia s.p.a. Premio determinato sul numero di studenti (46.915) € 573.535,88


	Quesiti 3
	Premi pagati nel 2019_all. quesiti 3
	Foglio1


